
CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 278 del 21-10-2014 
(n. 1793 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RICORSO INNANZI AL TAR PER L’ABRUZZO-SEZIONE DISTACCATA DI 

PESCARA PROMOSSO DAL SIG. DOMENICO IUBATTI C./COMUNE DI 
ORTONA. RIMBORSO SPESE DI GIUSTIZIA 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
CONSIDERATO che il Sig. Domenico Iubatti, in qualità di Presidente dell’Associazione “Amici 
della Nevola”, con ricorso n.149/2014, citava in giudizio il Comune di Ortona avanti al TAR per 
l’Abruzzo-Sezione distaccata di Pescara, impugnando il diniego sull’istanza di accesso ai 
documenti relativi ad atti riguardanti gli immobili comunali occupati da associazioni, pubbliche o 
private, non lucrative; 
VISTA  la sentenza n.334/2014 depositata in data 8.7.2014 e notificata a questo Ente il 17 luglio 
2014 tesa ad ottenere il rilascio della documentazione richiesta dal ricorrente nonché il rimborso del 
contributo unificato pari ad €300,00 oltre spese sostenute dallo stesso e pari ad €300,00; 
VISTA la richiesta avanzata dal Sig. Domenico Iubatti in data 14.07.2014 e acquisita al Prot. 
Gen.al n.20140019367/2014;  
RITENUTO di dover procedere alla prescritta liquidazione; 



VISTO  il TUEL 267/2000; 
DATO ATTO che il Sig. Domenico Iubatti, in qualità di rappresentante legale p.t. e Presidente 
dell’Associazione ricorrente, ha comunicato quale conto corrente dedicato ex art.3 L.136/2010, il 
seguente IBAN: IT17A053870555077780000000526040 intestato a “Gli Amici della Nevola”. 

 
DETERMINA 

 
1. Impegnare e liquidare, per i motivi esposti in narrativa, la somma complessiva di €600,00 in 

favore dell’Associazione “Gli Amici della Nevola”, mediante accredito sul conto corrente 
dedicato, impegno n.20140002556. 

2. Imputare la predetta spesa al Cap. 1240 del corrente bilancio 2014 “Spese per liti, arbitraggi, 
risarcimenti”. 

 
 

IL COMPILATORE 

(P.M.) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  23 ottobre 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 


